
れいゆうかいつうしん No.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鈴友会事務局様 

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

 クラス会開催につきましては格別のご高配を賜り、S５７卒 Bフレッシュベルメイト一同厚く御礼

申し上げます。 

 会場はホテルサンルートプラザ（名古屋市）、参加者はクラスメイト１１名と大島俊一教授で２８

年ぶりの再会を果たすことができました。お陰様で不安と期待の中、無事に会を進めることができ

ましたことはまさに幹事冥利に尽くとはこのことなのかと思いました。 

 ご参加いただいた皆様の協力もあり、消息不明の方もひとりふたりと情報をいただき、ました。

また、次回も本土の中心で交通機関の利便性もよく、夏がいいとのご意高から来夏の日程だけ決め

ました。 

 来年は大島教授の還暦お祝いも兼ねて開催する予定です。 

 会の名称は、鈴友会報名の「ベルフレンド」から、その一クラスであり、いつも爽やかな鈴鹿短

期大学のクラスメイトでありますようにとの願いをこめて「Ｓ５７卒Ｂフレッシュベルメイト」と

名付けました。 

 皆様お元気で、顔はそのまま歳を重ねたという感じで、話は山より高く、天まで届くほど積もり

積もって本当に楽しい一時を過ごさせて頂きました。今までの苦労は一瞬にして消えてしまい、反

対にパワーをいただきました。 

 大島教授は、お孫さんにデレデレのご様子など、経済学ならぬ“人生学”もしみじみと聞かせて

いただき、はるか花の時代にタイムマシーンで戻り、蘇ったようでした。 

 事務局からはいろいろとお世話になり、また今後の開催の糸口をつかむことができました。深謝

申し上げます。 

 厳しかった残暑から急に気温が下がり、季節の変化に戸惑うばかりですが、どうぞくれぐれもご

自愛くださいませ。 

 ご多幸をお祈り申し上げます。 

平成２２(2010)年９月吉日 

Ｓ５７卒Ｂフレッシュベルメイト 代表幹事 

                         北林 真純 

                         鏡  洋子 

昭和５７(1982)年家政学科家政専攻養護コースＢクラス卒業生の代表幹事 北林・鏡さんから

平成２２(2010)年８月１日に開催されたクラス会の報告をいただきましたので、紹介いたしま

す。 



                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北林真純さんをご紹介いたします。 

Ｓ５７卒Ｂフレッシュベルメイトの皆さんで、平成 23(2011)年の夏に還暦を迎えら

れる大島教授を囲んで四日市市内のホテルにて同窓会を盛会に開催されました。また、

「ベルメイト鈴凜」という通信を発行し、ユーモアある楽しいお手紙と一緒に同窓生に

発送するなど、熱心に活動をされています。「今後も定期的に同窓会を開催して行く予

定です。また、同窓会開催をとても楽しみにしております。」と、代表幹事の北林さん

からお話をうかがうことができました。 

現在 [平成 24(2012)年] 北林さんは、三重県松阪市や多気郡多気町で『紙で作る薔

薇のアクセサリー ロザフィ』教室の日本ロザフィ協会認定講師としてご活躍されてい

ます。『ロザフィ』とは、特製の紙を巻いて作るお花で、丈夫で軽く水濡れにも強いの

で、アクセサリーやリース、ネックレス、ブローチ、イヤリングなどさまざまなアクセ

サリーにアレンジ作成することができるそうです。 

「きれいで可愛い『ロザフィ』の魅力に一目惚れして資格まで取ってしまいました。」

と、お話をされるように、素敵で可愛らしい『ロザフィ』の作品写真も少し掲載させて

いただきました。 

活躍する恩師 

現在、大島俊一教授は名古屋市の中部大学経営情報学部経営情報学科の教授としてお元

気に勤務されており商学博士として社会活動にも貢献されておられます。 

インターネットから中部大学を検索、経営情報学部→経営情報学科から「所属教員」→

大島教授のご氏名を選択へとクリックし、最後に大島教授の研究紹介ＰＤＦファイルを開

いていただくと懐かしい Face とご対面できますよ。 

活躍する卒業生 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ご親戚の結婚式用に作られたウエルカムボード      印鑑ケースとブローチ２つ 

 

ネット検索『日本ロザフィ協会』ホームページ http://www.rozafi.com/をご覧ください。 

「大島ミマ会長～可愛いロザフィのいろいろ」にはきれいで可愛いらしい作品たちがいっぱ

いです。笑顔になれますよ。スクールも掲載されています。 

三重県には北林さんの親講師教室や、北林さんの 3教室（三重多気教室・松阪フローラ教

室・Craft Heart Tokai 松阪店）、同期講師のケミューズハウス様が掲載されています。ア

メブロも「純花（じゅんか）で検索していただければ。」と、ご連絡をいただきました。 

現在、各教室で講習会を開催されているそうです。 

『ロザフィ』に、興味のある方は、ロザフィ三重多気教室 純花（北林真純さん） 

ホームページから、各講習会の予約・申込受付中ですのでお問い合わせください。詳しく説

明していただけます。 

「三重県内の多くの方々に『ロザフィ』の素晴らしさを広く伝えたい。」と、明るくお話

になる素敵な方です。益々のご活躍を同じ短大の卒業生として応援したいですね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          カードケース              ペンダントとブックマーカー          


